
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

Ж Ж ^ ^

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ 33?

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по недропользованию
от 01.04.2024 № 165 «Об утверждении Перечня участков недр для разведки и

добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр,
разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых

по совмещенной лицензии, предлагаемых в 2024 году»

В целях корректировки срока проведения аукциона на право пользования
участком недр в соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона
Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 1 Перечня участков недр для разведки и добычи полезных
ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных
ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, предлагаемых в 2024 году
по Республике Калмыкия Приложения к приказу Роснедр от 01.04.2024 № 165 «Об
утверждении Перечня участков недр для разведки и добычи полезных ископаемых,
для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, предлагаемых в 2024 году» изложить
согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

И.о. руководителя О.С. Каспаров



Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод
и сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева -1 экз. (копия)
Д.Д. Жуков -1 экз. (копия)
Е.В. Соболева -1 экз. (копия)
Югнедра -1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)25411 11(17-89)

00 124488



Приложение

к приказу Федерального

агентства по недропользованию

Дополнение № 6 к Перечню участков недр, предлагаемых для предоставления в пользование на 2024 год для разведки и добычи, а так же геологического изучения, разведки и добычи

полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи
(Протокол от 21.03.2024 № ОК-03-66/10-ПУ)

№

п/п

1

Вид

полезного

ископаемого

2

Наименование

участка недр

(месторождение,

перспективная

площадь, горизонт и

тд.) местоположение

(район)

3

S №точ.

Общая плошяпь «R

ГрогпаЛтческие кооплинаты кпайь

ГСК-2011

С.Ш.

град. мин. сек.

В.Д.

град. мин. сек.

. к м . (S)

их точек участка нело

СК-42

с.ш.

град. МИН. сек.

в. д.

град. МИН. сек.

4

Запасы и

прогнозные ресурсы

(с указанием

категории)

(ед.изи.)

5

Протокол экспертизы

запасов или

прогнозных ресурсов

(экспертный орган,

номер, дата)

6

Вид пользования

недрами

7

Форма

предоставле

ния участка

недр в

пользовани

е

8

Планируемые сроки

проведения аукциона.

Полномочия по

проведению аукциона

9

Республика Калмыкия

1 нефть, газ Тяпкинский
участок

Лаганский район

119.09 1

2
3

4

5

6
7
8 1

9
10

11
12

45
45

45

45
45

45
45
45

45
45

45
45

20
20
16

14
12

12
11

11

12
12

15
16

33,057

51,183
10,781

52,054
55,052

23.054
51,053
52,047

28.044
30,049

50.053
13.363

47
47

47

47
47

47
47
47

47
47

47
47

18

26
26

21
21
25

25
18

18
20

20
18

33,355
08,086

06,281

51,368
47,371

23.376
11,377
10,369

11.850
05,370

05.365
21.663

Участок расположен в пределах пограничной зоны
Пограничного управления ФСБ России по

Республике Клмыкия и Астраханской области.
Проведение работ возможно при соблюдении п. 11

Приказа ФСБ России от 07.08.2017 №454 "Об
утверждении Правил пограничного режима"

45

45

45
45
45

45
45
45

45
45

45
45

20
20

16
14
12

12
11
11

12
12

15
16

33
51,119

10.722
52

55

23
51
52

27.996
30

50
13.311

47
47

47
47
47

47
47
47

47
47

47
47

18

26

26
21
21

25
25
18

18
20

20
18

38
12,723

10.91
56
52

28
16
15

16.482
10

10
26,301

Участок расположен в пределах пограничной
зоны Пограничного управления ФСБ России по
Республике Клмыкия и Астраханской области.

Проведение работ возможно при соблюдении п.
11 Приказа ФСБ России от 07.08.2017N454 "Об

утверждении Правил пограничного режима"

нефть
D1 - 0.2 млн. т

газ
D1 - 0.2 млрд. мЗ
D2 - 0.3 млрд, мЗ

по данным ФГБУ

«ВНИГНИ» на
основании

количественной
оценки УВС
России (по

состоянию на
01.01.2017)

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

Аукцион 3 кв. 2024 г.

Югнедра

Страница 1


